
 
P r o t o k ó ł  Nr XVIII.2016 

 
z sesji Rady Gminy Raciąż, która odbyła się 

w dniu 9 sierpnia 2016r. w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Raciąż, ul. Kilińskiego 2. 

 
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000, zakończono o godz. 1200. 
 
Na stan 15 radnych obecni byli wszyscy radni. 
 
 

Spoza Rady Gminy udział w posiedzeniu wzięli: 
 

1/ Ryszard Giszczak – Wójt Gminy Raciąż; 
2/ Barbara Rumianowska – Skarbnik Gminy; 
3/ Kierownicy referatów i jednostek organizacyjnych; 
4/ Sołtysi – wg załączonej listy obecności; 
5/ Przedstawiciele lokalnej prasy 
oraz zaproszeni goście: 
- Pani Anna Dumińska-Kierska – Wicestarosta Powiatu Płońskiego; 
- Pani Elżbieta Grodkiewicz – radna Powiatu Płońskiego; 
- Pan Jan Mączewski – Przewodniczący Rady Powiatu 
 
Przebieg posiedzenia: 

 
Pkt 1. 
 
 Pan Jarosław Jaworski – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XVIII 
sesji Rady Gminy, powitał wszystkich zebranych oraz oświadczył, że na posiedzeniu 
obecni są wszyscy radni, jest kworum władne do podejmowania prawomocnych 
uchwał. 
 
Pkt 2. 
 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 
3. Przyjęcie protokółu z XVII sesji Rady Gminy. 
4. Przedstawienie wyników wyborów uzupełniających do Rady Gminy Raciąż 

przez Zastępcę Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej oraz wręczenie 
radnemu zaświadczenia o wyborze. 

5. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego. 
6. Zgłaszanie pytań i wniosków. 
7. Rozpatrzenie projektów uchwał. 

 
1) w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2016 rok; 
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2) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczeń usług w zakresie 
    odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na   
    których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów 
    w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
    gospodarowanie odpadami komunalnymi; 
 
3) w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
    gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
    nieruchomości, 
 
4) w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej; 
 
5) w sprawie zmiany składu osobowego Komisji do Spraw Rozwoju  
    Społecznego; 
 

8. Wolne wnioski i zapytania. 
9. Zamknięcie obrad XVIII sesji Rady Gminy. 
 
Ad.pkt 2. 
 
Radni nie zgłaszali uwag ani wniosków do porządku obrad. Proponowany porządek 
obrad został przyjęty jednogłośnie, udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 
 
Ad.pkt 3. 
 
Protokół z XVII sesji Rady Gminy został wyłożony do wglądu przed rozpoczęciem 
obrad, radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Radni nie zgłaszali 
uwag, ani nie wnosili poprawek. Przewodniczący Rady Gminy wniósł o przyjęcie 
protokółu, wniosek uzasadniając tym, że osobiście zapoznał się z jego treścią, 
która w pełni odzwierciedla przebieg obrad. Protokół został przyjęty jednogłośnie, 
udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 
 
Ad.pkt 4. 
 
 Pani Grażyna Rogowska – Zastępca Przewodniczącego Gminnej Komisji 
Wyborczej – zapoznała z wynikami wyborów uzupełniających do Rady Gminy 
Raciąż, które odbyły się w dniu 24 lipca 2016r.: 
 
 Wybory zarządzono w 1 okręgu wyborczym, wybierano 1 radnego spośród                 
3 kandydatów zgłoszonych na 3 listach przez 3 komitety wyborcze. Głosowanie 
przeprowadzono w 1 obwodzie głosowania – w Starym Gralewie. Liczba osób 
uprawnionych do głosowania wynosiła 502, w wyborach wzięło udział 175 osób, 
frekwencja wyborcza wyniosła 34,86%. Wybrano jednego radnego – pana 
Andrzeja Wójtowicza, który uzyskał 112 ważnych głosów. Na pozostałe listy 
kandydatów głosowało: Małgorzata Ewa Woźniak – 44 głosy; Bogusław Stanisław  
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Małecki – 16 głosów. Pani Grażyna Rogowska złożyła gratulacje nowo wybranemu 
radnemu oraz wręczyła mu zaświadczenie o wyborze. Gratulację radnemu złożyli 
również Pani Anna Dumińska - Kierska, Pani Elżbieta Grodkiewicz i Pan Jan 
Mączewski. 
 
Ad.pkt 5. 
 
  Przewodniczący Rady Gminy poprosił nowo wybranego radnego o złożenie 
ślubowania, aby radny mógł wykonywać swój mandat. Przewodniczący Rady 
Gminy odczytał rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej 
Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie                          
i uczciwie, mając na względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców” 
 
Po odczytaniu Roty radny Andrzej Wójtowicz złożył ślubowanie: „ślubuję, tak mi 
dopomóż Bóg”. 
 
 
Ad.pkt 6. 
 
Radna Grażyna Szczepańska – skierowała prośbę do Pani Anny Dumińskiej-
Kierskiej w sprawie remontu drogi Komunin – Unieck. 
 
Pani Wicestarosta przyznała, że droga jest zła i zapewniła, że radna może liczyć 
na przychylność. 
 
Radny – Eugeniusz Ptasik – pytał o budowę chodnika z Koziebrod do Małej Wsi 
powiedział, że chodzi o bezpieczeństwo dzieci z Małej Wsi. Radny pytał też, czy 
będzie remontowana droga z Koziebród do Siemiątkowa. 
 
Pani Anna Dumińska-Kierska – powiedziała, ze droga nie jest robiona, co do 
chodnika – chodniki potrzebne są w wielu miejscowościach, w Powiecie jest                      
11 gmin, skala potrzeb jest ogromna i trzeba sprawiedliwie dzielić środki.  
 
Radny Krzysztof Sikorski pytał o sytuację szpitala w Płońsku, jest po posiedzeniu 
Rady Społecznej SP ZZOZ, czy prawdą jest, że zostaną zamknięte trzy oddziały. 
 
Pani Wicestarosta odpowiadała, że dr Józef Świerczek złożył rezygnację z funkcji 
dyrektora, która została przyjęta przez Zarząd Powiatu, do czasu wyłonienia 
dyrektora Zarząd powierzył pełnienie obowiązków panu Franciszkowi 
Makowskiemu. Pani Wicestarosta powiedziała, że Zarząd dołoży wszelkich starań, 
aby nie trzeba było zawieszać pracy oddziałów. 
 
Wójt Gminy – jako członek Rady Społecznej SP ZZOZ poinformował, że Rada 
negatywnie zaopiniowała pomysł zawieszenia pracy oddziałów. Dyrektor Świerczek 
znalazł się w trudnej sytuacji – są pacjenci, nie ma lekarzy, pozostaje 
odpowiedzialność za pacjenta. Rada jest organem opiniodawczym. 
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Radny Jacek Gadomski podziękował Radzie za drogę Unieck – Jeżewo-Wesel. 
Skierował prośbę do Wójta o wykoszenie poboczy oraz wniósł o remont drogi                    
z Komunina do Uniecka. 
 
Sołtys Sławomir Jarkowski – powiedział, że droga Gralewo –Młodochowo – to same 
dziury, droga wymaga pilnej przebudowy. Poruszył też sprawę usterek oczyszczalni 
przydomowych, pytał, czy jest gwarancja na naprawy, po 2 tyg. po naprawie 
oczyszczalnia znowu wysiadła. 
 
Sołtys Teresa Zjadewicz pytała, czy aktualny jest apel Wójta dotyczący zakupu 
nowej równiarki i przeznaczenia na ten cel środków funduszy sołeckich. Prosiła też 
o „łatanie” dziur na drodze Szapsk – Bożewo przez Kraśniewo. 
 
Pan Andrzej Leśniewski – sołtys wsi Grzybowo pytał, czy planowany jest remont 
drogi w Grzybowie. 
 
Sołtysi: Kazimierz Deptuła i Paweł Machciński informowali, ze droga Gralewo-
Drobin jest w fatalnym stanie, rozjeżdżona przez samochody ciężarowe. Sołtysi 
apelowali też o odkrzaczanie rowów. 
 
 Pani Anna Dumińska-Kierska Wicestarosta Powiatu Płońskiego powiedziała, 
że natury nie odwróci, krzaki wycina się , a one odrastają. Problem stanowi co 
zrobić z ziemią po zebraniu poboczy. Pani Wicestarosta przyznała, że droga do 
Uniecka jest w złym stanie, ale trzeba ustanowić kolejkę, przyczyną jest brak 
pieniędzy, nie będzie zrobiona o ile nie wpisze się jej do jakiegoś programu                         
z dofinansowaniem. Drogę Młodochowo – Gralewo mamy na uwadze. Możemy 
zapewnić łatanie dziur.  Temat zawsze aktualny, wszystkie drogi są ważne, Powiat 
Płoński zarządza 800 km dróg. Obiektywnie mówiąc, w naszym powiecie nie jest 
źle, choć są też drogi nieutwardzone. 
Odnośnie sytuacji w szpitalu pani Wicestarosta powiedziała, że rezygnacja                         
dr Świerczka została przyjęta, obowiązki dyrektora pełni pan Franciszek Makowski, 
musi być konkurs na dyrektora. Pani Wicestarosta zapewniała, że Zarząd Powiatu 
dołoży wszelkich starań, aby nie trzeba było zawieszać pracy oddziałów w szpitalu. 
Pani Anna Dumińska-Kierska powiedziała, że trzeba zrozumieć dyrektora 
Świerczka, są pacjenci, brak lekarzy na dyżury, w tej sytuacji mogłoby dojść                      
do nieszczęścia. 
 
 Wójt Gminy powiedział, że krzaki wycina się jesienią w końcu września,                    
w ciągu roku nie stać nas na to. Odnośnie drogi w Grzybowie poinformował, iż 
przetarg na wykonanie odbył się 15 lipca. 
Odnośnie przydomowych oczyszczalni ścieków Wójt powiedział, że są kłopoty                                    
z tymi z I etapu – firma upadła 
Wójt przypominał, iż była propozycja zakupu nowej równiarki dla Gminy, Wójt 
Gminy powiedział, że wycofuje się z tego pomysłu, natomiast proponuje 
przeprowadzenie kapitalnego remontu obecnej równiarki. Zgłosił też propozycję 
dla Powiatu w sprawie drogi Komunin – Unieck, nasza Gmina partycypowała                        
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w przebudowie drogi Gralewo w kierunku Góry, koszt tej drogi wyniósł mniej niż 
zakładano, nadwyżka nie została zwrócona Gminie toteż Wójt proponuje pieniądze 
te przeznaczyć na remont drogi Komunin-Unieck. 
 
Wójt Gminy przekazał następujące informacje: 
 
Wójt Gminy skierował prośbę do wszystkich sołtysów: w dniu 21.08.2016r. o godz. 
10:00, na „Orliku” w Raciążu odbędzie się Turniej Sołecki Piłki Nożnej. Wójt prosił 
o zgłaszanie drużyn 6-osobowych na nr tel. 23 679 10 71. 
 
 Ponadto Wójt Gminy informował, że w dniu 10.08. o godz. 10:00 w Miejskim 
Centrum Sportu i Rekreacji w Raciążu odbędzie się spotkanie na temat instalacji 
baterii fotowoltanicznych. 
 
Przetargi na dzierżawę budynków po szkołach w Kodłutowie i Kraszewie-
Gaczułtach zakończyły się niepowodzeniem, trzeba wspólnie z mieszkańcami tych 
miejscowości zastanowić się co dalej z tymi budynkami. 
 
Odnośnie zalewu „Kraszewo” – jest pozytywna opinia Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Warszawie, ten dokument otwiera nam drogę do złożenia 
wniosku do Wojewody o wydanie pozwolenia na budowę. 

 
Ad.pkt 7. 
 
Pani Barbara Rumianowska – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały                       
w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2016 rok. 
 
(Projekt uchwały w załączeniu do protokółu – załącznik nr 1) 
 

Radni nie zgłaszali innych propozycji zmian uchwały budżetowe. Uchwała została 
podjęta jednogłośnie, udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
 
 
              Przewodniczący Rady Gminy - przedstawił projekty uchwał:                                                   
1) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczana przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
 
2) w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 
 
(Projekty uchwał w załączeniu do protokółu – załącznik nr 2  3) 
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Pani Monika Konczewska – Kierownik Ref. RRG powiedziała, że w projekcie 
uchwały wprowadzone są niewielkie zmiany, w § 2 aktualizacja przepisów. 
Natomiast w formularzu deklaracji usunięty został zapis dotyczący oświadczenia 
właściciela nieruchomości. 
 
Uchwały zostały podjęte jednogłośnie, udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił; projekty uchwał w sprawach: 
 
1) zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raciąż; 
2) zmiany składu osobowego Komisji do Spraw Rozwoju Społecznego; 
 
(Projekty uchwał w załączeniu do protokółu – załącznik nr 4 i 5) 

 
Przewodniczący proponował, aby ze składu obu Komisji odwołać zmarłego 
radnego oraz powołać na jego miejsce nowo wybranego radnego Andrzeja 
Wójtowicza. 
 
Uchwały zostały podjęte większością głosów, za przyjęciem uchwał głosowało 14 
radnych, 1 radny wstrzymał się od głosowania. 
 
Adpkt 8. 
 
Radny Krzysztof Sikorski zgłosił wniosek formalny o zwołanie sesji nadzwyczajnej 
w sprawie ewakuacji oddziałów szpitalnych. 
 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że nadzwyczajna sesja to powinna być 
Powiatu, bo to organ prowadzący. 
 
Radna Powiatu Płońskiego Elżbieta Grodkiewicz wyjaśniała, że to tylko zawieszenie 
pracy 3 oddziałów na 2 tygodnie, z powodu braku obsady lekarskiej. 
 
Odbyło się głosowanie wniosku radnego Krzysztofa Sikorskiego: za wnioskiem 
głosowało 2 radnych, przeciw – 8 radnych, 5 radnych wstrzymało się od 
głosowania. 
 
Ad.pkt 9. 
 
Po wyczerpaniu porządku dziennego, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 
XVIII sesji Rady Gminy. 
 
                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                               Jarosław Jaworski 
 
Protokółowała: R.Kaźmierczak 



 
  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


